¹⁸ MORHARD, Das Zwischenverfahren (s. Anm. 3), 204.

die beiden Instruktionen intentional verpflichtet sind, als sinnvoll und angemessen.

2. Vergleich der konkreten Normen zur Prozessabwesenheit der nicht-klagenden Partei zwischen dem CIC und DC

Eine synoptische Darstellung der Normen vor dem Hintergrund ihrer wesentlichen genetischen Entwicklungsschritte bis zu DC kann uns diesen Vergleich erleichtern und Unterschiede verdeutlichen¹⁹:

Caput IV: De partibus non comparentibus

Dignitas connubii	CIC / 1983	Provida Mater	CIC 1917
Art. 138 – §1. Si pars conventa rite citata non comparuerit nec idoneam absentiae excusationem attulerit aut non responderit ad normam art. 126, § 1, praeses vel ponens eam a iudicio absentem declaret et decernat ut causa, servatis servandis, usque ad sententiam definitivam procedat (cf. can. 1592, § 1).	Can. 1592 – § 1. Si pars conventa citata non comparuerit nec idoneam absentiae excusationem attulerit aut non responderit ad normam can. 1507, § 1, iudex eam a iudicio absentem declaret et decernat ut causa, servatis servandis, usque ad sententiam definitivam eiusque executionem procedat.	Art. 89 – § 1. Reo citato et neque per se neque per legitimum procuratorem comparente, et aliam quam incompetentiae excusationem allegante, praeses de eadem admittenda vel reiicienda, audita vinculi defensore, iudicabit, et decisionem parti non comparenti denuntiabit scripto, ad normam art. 79 et seqq., praefixo termino peremptorio ad comparendum, si praeses ipse excusationem non admiserit.	Can. 1842. Reus citatus qui sine iusta causa nec ipse per se nec per procuratorem comparet, contumax declarari potest.
			Can. 1843 – § 1. Non potest tamen iudex reum contumacem declarare nisi prius constiterit.
			Can. 1843 – § 1, 2° reum absentiae excusationem afferre neglexisse aut non iustam attulisse.

¹⁹ Diese Synopse stützt sich auszugsweise auf Weiß, A. / Ihli, S. / Frank, E. (Hrsg.), *Ius processuale matrimoniale. Synopsis normarum Ecclesiae Catholicae*. Eichstätt u.a. 2010, 252-260.

Dignitas connubii	CIC / 1983	Provida Mater	CIC 1917
		<p>Art. 89 – § 2. Si reus primo citatus siluerit, aut denuntiationi praedictae non responderit intra praefixum tempus, praeses, postquam legitime constiterit citationem ad eum pervenisse, nec ullam non comparendi legitimam causam fuisse allatam, eum, audito vinculi defensore, declarabit contumacem; et, declaratione contumaciae in actis relata, dubium statuatur, actore postulante.</p>	<p>Can. 1844 – § 1. Ad instantiam partis vel promotoris iustitiae vel vinculi defensoris, si iudicio intersint, iudex rei contumaciam declarare potest, eaque declarata, procedere, servatis servandis, usque ad sententiam definitivam eiusque executionem.</p>
		<p>Art. 89 – § 3. Dubium statim parti contumaci notum fiat, ut quas velit possit proponere exceptiones et a contumacia se purgare.</p>	
			<p>Can. 1844 – § 2. Si procedatur ad sententiam definitivam, lite non contestata, sententia respicere tantum debet pelita in libello; si lite</p>